

Gazeta Lwowska
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiera: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość steplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 179.

Sroda 5. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. sierp. „Gazeta Wiedeńska” ogła-
sza mianowania starostów powiatowych według nowej
organizacji politycznej.

Peszt, 4. sierpnia. Węgierska Izba deputo-
wanych przyjęła projekt ustawy wojskowej jako
przedmiot dyskusji specjalnej. — Stronnictwo Deaka
uchwaliło na odbytej dziś konferencji powołać tele-
gramem nieobecnych posłów do tego stronnictwa na-
leżących, obawiając się, ażeby na wypadek absento-
wania się członków opozycyi, Izba dla braku kom-
pletu nie mogła powziąć uchwały.

Część nieurzędowa.

W niedzielę odbyło się w Wiedniu w sa-
lach Sperla zgromadzenie ludowe. Zebrało się około
dwatysiące osób, po większej części ze stanu robo-
tników. Obywatelstwo miejskie prawie wcale nie było
reprezentowane. Już przez to samo los zgromadzenia
był zapieczętowany. Nie przyszło nawet wielu z tych,
którzy zajmowali się zwołaniem zgromadzenia a o
których zresztą wiedziano, że ich nazwiska miały
tylko wywierać siłę atrakcyjną. Program zgromadze-
nia bardzo był szumny, jednakowoż „wyjaśnienie pro-
gramu niemieckiego stronnictwa ludowego” skończyło
się na ubolewaniach nad rozdarciem Niemiec i ane-
xyami, w końcu zaś orzeczono, że zjednoczenie Nie-
miec da się osiągnąć tylko na drodze wolności i sa-
moistności plemion. Ostatni punkt programu upadł,
ponieważ przywódcy robotników wzięli górę w zgro-
madzeniu i w miejsce kwestyi niemieckiej postawili
socyjalno demokratyczną a w końcu uchwalono re-
zolucyę, do której się i komitet przyłączył jedynie
dla tego aby całkiem nie być pominiętym. Właściwą
kwestyę odroczone ad calendas graecas, i utworzono
wydział, który ma bliżej określić program niemie-
ckiego stronnictwa ludowego. Wydział ten złożony
z najróżnorodniejszych żywiołów, prawdopodobnie
nigdy nie dojdzie do celu.

Łatwo pojąć, że zgromadzenie było bardzo
burzliwe. Byłoby nawet przyszło do scen skandali-
cznych, gdyby politycy nie byli ustąpili demokratom,
którzy o polityce w ogóle bardzo mało, a o polityce
południowo-niemieckiej zgoła nie wiedzieć nie chcą.
Pierwsi mowcy Richter, Majer, Traabert i Freese
zyskali oklaski. Ale gdy potem przyszła kolej na
przywódców klasy robotników, którzy wywiesili
sztandar europejskiej demokracji socyalnej i prawili
ciągłe o „krwi”, „wojnie”, „rewolucyi”, już nie było
najmniejszego ładu. Cel zgromadzenia, aby wypowie-
dzieć wymownie idee niemieckiej jedności i wolności,
został zupełnie chybiony.

Plan i porządek nauk dla szkoły arty-
styczno-przemysłowej c. k. muzeum sztuk i przemy-
słu w Wiedniu, potwierdziło ministerstwo oświaty i
wyznał rozporządzeniem z d. 26. lipca i poleciło
prowizoryczne zaprowadzenie tegoż planu.

W myśl ogólnych orzeczeń jest celem artysty-
czno-przemysłowej szkoły c. k. muzeum sztuk i prze-
mysłu wychowywać ludzi zdolnych do zadosyćczy-
nienia wymaganiom artystycznego przemysłu. Głó-
wnemi przedmiotami nauki w tym zakładzie są więc
te gałęzie sztuki, które są warunkiem artystycznej
twórczości na polu przemysłu. Temi przedmiotami
są: budownictwo w zastosowaniu do ornamentyki
budynków, skulptura, rysunki i malarstwo o ile się
odnoszą do potrzeb artystycznego przemysłu.

Szkoła artystyczno-przemysłowa dzieli się więc
na cztery szkoły fachowe: budownictwo w powyż-
szem ograniczeniu, skulptury, ornamentalnych i figu-
rycznych rysunków i malarstwa odnośnie do potrzeb
artystycznego przemysłu i na szkołę przygotowawczą
dla takich uczniów, którzy nie są jeszcze dosyć wy-

kształceni aby mogli wstąpić do której ze szkół fa-
chowych.

Oprócz głównych przedmiotów mają być
jeszcze wykładane w tej szkole przedmioty uboczne
i scyentyficzne. Niektóre z nich będą wykładane
w szkole samej przez osobnych docentów, innych
wykłady urządzone będą ze strony muzeum.

W roku szkolnym 1868/9, mają być wykładane
następujące przedmioty z tych ubocznych: 1) nauka
o perspektywie i cieniach wraz z nauką projekcyi;
2) terminologia stylów budownictwa i nauka o na-
czyniach starożytnych i renaissance; 3) zasady che-
mii i chemii barw, a nakoniec 4) anatomia w seme-
strze letnim. Uczniowie mogą być albo zwyczajni,
t. j. tacy, którzy w jednej ze szkół fachowych zu-
pełnie wykształcić się pragną, albo nadzwyczajni.
Uczęszczanie tak do szkoły przygotowawczej, jak do
każdej ze szkół fachowych ogranicza się do dwóch
lat. Przejść ze szkoły przygotowawczej do fachowej
można także w ciągu roku szkolnego. Przejście z je-
dnej szkoły fachowej do drugiej w tym samym cza-
sie, uczęszczanie równocześnie do dwóch szkół fa-
chowych, o ile temu nie stoi na przeszkodzie podział
godzin, nie podlegają żadnym zasadniczym ograni-
czeniom. Wstępować do szkoły artystyczno-przemy-
słowej można tylko w początku roku szkolnego, wy-
stępować w każdym czasie. Wszystkie orzeczenia od-
noszą się tylko do uczniów zwyczajnych, nadzwyczaj-
nych nie krępują żadne ograniczenia. Kurs rozpo-
czyną się dnia 15. października, a kończy się w po-
łowie sierpnia. Życzący sobie być przyjętymi mają
się zgłosić od 1. do 14. października. Godziny ro-
boty rozpoczynają w szkołach fachowych każdego
dnia poprzedniego, wyjąwszy soboty, w lecie o 7mej,
w zimie o 8mej godzinie rano, a kończą się o 6tej
wieczorem. Egzaminów nia ma innych, okrom egza-
minu wstępnego. Kto cały rok uczęszczał do szkoły
ma prawo żądania świadectwa frekwencyi. Przy wy-
stąpieniu ze szkoły po zupełnem jej ukończeniu wy-
daje nauczyciel absolutorium. Roboty uczniów wy-
stawiają się corocznie publicznie.

W szkole fachowej budownictwa wykładają na-
ukę o wszystkich stylach architektury i o architek-
tonicznych formach w ogóle, w szczególności zaś ich
zastosowanie przy budownictwie i przy innych gałę-
ziach przemysłu, które zostają w związku z architek-
tonicznymi żywiołami. Warunkiem przyjęcia do tej
szkoły jest oprócz ogólnych wymagań jeszcze także
świadectwo znajomości rysunków, nauki o projekcyi,
o cieniach i o perspektywie.

Szkoła rzeźbiarstwa uczy modelowanie figur i
ornamentów, o ile ono zostaje w związku z artysty-
cznym przemysłem. Do przyjęcia do tej szkoły po-
trzebna jest znajomość rysunków tak figur jak i or-
namentów.

W szkole rysunków i malowania figur zajmują
się rysowaniem podług wzorów i natury, po-
dobnież i w szkole rysunków ornamentów. Szkoły te
obie odnoszą się do ornamentyki na wszelkiego ro-
dzaju tkaninach, tapetach, do obrazów na szkle, por-
celanie itd.

Zadaniem szkoły przygotowawczej jest, ułatwić
nabycie takiej biegłości w rysunkach, jaka jest po-
trzebną, aby można z korzyścią uczęszczać na naukę
w szkołach fachowych. Nauka w szkole przysto-
wawczej trwa podobnie jak w szkole fachowej od 7.
lub 8. rano do 7. wieczorem.

Ażeby być przyjętym do szkoły przygotowaw-
czej potrzeba się wykazać świadectwem z ukończo-
nych studyów w niższem gimnazyum realnem, albo
niższej szkole realnej, trzeba mieć ukończonych lat
14 i udowodnić okazami znajomość przynajmniej po-
czątków rysunków. Aby być przyjętym do szkoły fa-

chowej, trzeba albo ukończyć kurs przygotowawczy
albo przez nadany egzamin udowodnić potrzebną bie-
głość w rysunkach, i mieć ukończonych lat 16, który
to ostatni warunek nie jest koniecznym. Przyjęcie do
szkoły fachowej następuje najprzód tymczasowo na
pół roku, a dopiero, jeżeli w tym przeciągu czasu
okaże uczeń należyte zdolności i potrzebną pilność
zostaje stale przyjętym. W żadnej szkole fachowej
nie może być więcej nad 40 uczniów. Przy wstępie
do szkoły musi każdy uczeń złożyć takse 2 zł. w. a.
Opłata szkolna, która ma być płaconą półrocznie wy-
nosi 10 zł. w szkole przygotowawczej, a 17 zł. w
szkole fachowej. Przy udowodnionem ubóstwie a oka-
zanych zdolnościach można być uwolnionym od opłaty
szkolnej. Uczniowie nadzwyczajni mają składać na-
leżytość na jeden kurs z góry. Wszystkie materyały
i narzędzia do rysunków i modelowania mają sobie
dostarczać sami uczniowie. Wzory i modele daje
szkoła. Główne wakacje trwają od połowy sierpnia
do końca września. Prócz tego na wielkanoc zamyka
się szkołę na 8 dni i wszystkie niedziele, święta i
soboty są wolne.

O mniemanych układach w celu zawarcia
traktatu i wzajemnego zbliżenia się między Francją,
Holandją i Belgią zawiera „Morning Herald” nastę-
pujący artykuł: Od niejakiego czasu krążą pogłoski
o pewnych negocyacjach dyplomatycznych mających
na celu zbliżenie między dworami Francyi, Belgii
i Holandyi. Sam fakt zaprzeczenia przez dziennik
francuzki „Patrie” i przez dziennik półurzędowy bru-
xelski, raczej wzmocnił niż osłabił te pogłoski, al-
bowiem gdyby nie było ani słowa prawdy w zaprze-
czonych pogłoskach, żaden z dwóch rządów nie
uważałby za potrzebne niemi się zajmować. To też
następstwem ich zaprzeczenia było to tylko, że po-
głoski nabrały większej wagi niż ją miały przed za-
przeczeniem. Każdemu wiadomo, że najlepsze układy
polityczne mogą być zaprzeczone, dopóki rządy nie
wytoczyły ich urzędownie, tym sposobem bowiem
rządy te unikają wstydu w razie niepowodzenia, oraz
niebezpieczeństwa interwencyi innych rządów, które
nie są bezpośrednio interesowane. Skoro sprawa jest
załatwiona, zawsze mogą powiedzieć, że w czasie
gdy zaprzeczały, nie jeszcze nie było pewnego i urzę-
downie ułożonego. Mamy przeto prawo nie zważać
na ogłędnie oświadczenia prasy francuzkiej i belgij-
skiej, która bądź co bądź, może nie być dokładnie
objaśnioną o tej sprawie i poczytujemy sobie za obo-
wiązek zbadać kwestyę przymierzy jakichkolwiek mię-
dzy Francją, Belgią i Holandją.

Jest rzeczą dość oczywistą, że wszelki związek
nawet najelastyczniejszy, między Francją i temi dro-
bnemi krajami leżącymi na jej granicy północnej,
stanowiłby pewną przeciwwagę względem wielkiego
wzrostu potęgi Prus w skutku utworzenia związku
Niemiec północnych i zawarcia traktatów wojsko-
wych, które z nim połączyły państwa leżące na po-
łudnie od Menu.

Trzy są rodzaje węzłów mniej więcej ścisłych
między państwami pogranicznymi, i mamy każdego
z takich węzłów przykłady w świeżej historii Nie-
miec.

Może być aneksya drobniejszego państwa do
większego, może być przymierze federacyjne lub
wojskowe, może wreszcie być prosty związek w pe-
wnych widokach finansowych.

Pierwszy gatunek związku będący najczęściej
następstwem wojny, urzeczywistniony został przez
Prusy względem Hanoweru, księstw Nassauskich i
Frankfurtu. Drugi gatunek zastosowany jest do Brun-
szwiku, dwóch księstw Koburg, Meklemburg i innych
państw Związku północno-niemieckiego, jako też
względem państw Południa, z którymi zawarto kog-

weneye wojskowe, dające Prusom dowództwo nad armiami Południa w czasie wojny. Trzeci gatunek unii jest ten, który łączy państwa Niemiec północnych w Związku celnym przed r. 1866.

Gdyby jeden z tych węzłów, nawet ostatni najmniej mający mocy, mógł dziś połączyć Francję z Belgią i Holandją, mężowie stanu głównego mocarstwa mieliby prawo uważać to jako krok uczyniony na korzyść wpływu Francji w całej Europie zachodniej aż do morza Północnego. Jeden gutunek unii koniecznie utworzyłby drogę drugiemu. Węzły które łączyły Niemcy północne w jedno ciało, dawniej zdawały się być słabymi, ale zrzuciły podstawy unii ściślejszej i silniejszej, którą później utworzono.

Anneksya tych dwóch krajów do Francji, jeśli się nie stanie rezultatem wielkiej wojny, powinna być w tej chwili uważaną jako zupełnie niemożliwa. Jakkolwiek tron belgijski stracił w tej chwili urok i prawo do powszechnego szacunku, jakie się należało Nestorowi monarchów europejskich, syn Leopolda nie zgodzi się na zrzeczenie praw, które mu poręczyła Europa, i możemy być pewni, że ani pogroźki, ani obietnice nie skłonią go do podpisania traktatu wcielającego Belgię do Francji. Jeśli Belgia nie będzie zdobytą orężem, tylko ogólne powstanie ludu na korzyść Francji mogłoby spowodować aneksję. Chociaż jednak jest stronnictwo francuzkie w Belgii, i chociaż więcej niż połowa tego kraju mówi po francuzku, znaczna większość przecież jest najprzeciwniejszą idei połączenia z Francją, a ta idea nietylko oburza uczucia patriotyczne ludności, ale grozi pozbawieniem wielu swobód, których Belgia używa, i przeciążeniem podatków dotkliwszem od tego, do którego jest przyzwyczajona.

To samo i więcej jeszcze można powiedzieć o królu i narodzie holenderskim. Chociaż ojciec Cesarza Francuzów był niegdyś królem tego kraju, panujący dziś reprezentant domu Oranii nie jest z tego powodu gotów ustąpić swych praw i swojej godności jego synowi. W Holandji nie ma połowy ludności francuzkiej jak w Belgii. Holendrzy mówią językiem, który ich wyróżnia zarówno od Francuzów jak od Niemców. Mają oni historję, która ich czyni dumnymi ze swego kraju i swojej narodowości. Żyjają pomyślnie z tem co im pozostało z dawnego ich i wielkiego bogactwa handlowego, i kolonie ich nie przestają zapełniać im złotem kufców. Powiadają, że i w Holandji jest stronnictwo francuzkie; nie potrzeba dziś atoli wypytywać się o pobudki tego stronnictwa i o przyczynę jego istnienia. Stronnictwo to jednak stanowi nieznańczącą mniejszość kraju, chociaż mogło wzrosć pod strachem aneksyjnych projektów Prus.

Powtarzamy, jeśli nie będzie wielkiej wojny, przyłączenie Holandji lub Belgii, lub obydwóch krajów do Francji, zdaje się być wypadkiem najnieprawdopodobniejszym, przynajmniej na lat kilka. Mocarstwa, które poręczyły niepodległość i neutralność Belgii, nie bardzo mają ochotę zgodzić się na jej przyłączenie do Francji, i wprzód nim Holendrzy mogą być anektowani, należy zapytać się Niemiec północnych i Wielkiej Brytanii, czy zgodzą się na układy mogące naruszyć równowagę Europy.

Inne państwa zaprotestowałyby z równą energią przeciw zawarciu przymierza zaczepno - odporne między temi krajami. Takie przymierze byłoby ze strony ludów i królów Holandji i Belgii zrzeczeniem się niepodległości i władzy najwyższej prawie tak zupełnem, jak wówczas gdyby te kraje były prosto przyłączone do Francji. Takie przymierze oddałoby ich zasoby i bogactwa do rozporządzenia Francji, któraby je wyzyskiwała dla swojego interesu. Francya naturalnie zyskałaby niezmiernie na potęgze, bo mogłaby w czasie wojny rozporządzać zasobami dwóch krajów, których ludność połączona liczy blisko dzie więć milionów mieszkańców, których dochody przewyższające wydatki, przewyższają cyfrę dwunastu milionów funt. szt.; które wreszcie z łatwością mogłyby wyprowadzić w pole 300.000 ludzi. Ani Holandya, ani Belgia, ani Europa nie mają ochoty przyjąć zasady takiego przymierza, z wyjątkiem jako rezultatu wojny, któraby zniszczyła wszystkie prawa istniejące i podarła wszystkie traktaty. Jeśli dwa te państwa są gotowe połączyć się unią celną z Francją, można na to pozwolić. Jeśli taką propozycję czyni Cesarz Francuzów królowi Belgów i powolniejszemu od niego królowi Holenderskiemu, możemy tylko życzyć mu powodzenia i spodziewać się, że układ nie dający nikomu słusznego powodu do skargi, wyda wielkie korzyści dla trzech krajów i po-

mnoży wygody podróżnych, którzy przejeżdżać będą przez ich granice.

Powstanie w Bułgarii nie zostaje w żadnym związku z politycznymi, socyalnymi i religijnymi stosunkami tego kraju, który mu służy za wiadnię. I też rozruchy pomiędzy tamtejszą ludnością o tyle nie zasługują na nazwę powstania, o ile nie wywołali ich krajowcy, lecz obcy ajenci i najemne żołdactwo. Utworzyła się sieć band zbójceckich pod kierownictwem centralnego komitetu, które wychodząc z za dolnego Dunaju, niespokoją całą nizinę pomiędzy tą rzeką i Bałkanem. Ludność krajowa oczywiście nie tylko nie wspiera tych rabusiów, lecz owszem energiczny stawi im opór, gdyż jest ich ofiarą. Bułgaria należy teraz do najlepiej administrowanych prowincji tureckich. Mieszkańcy nie mają żadnego powodu do niezadowolenia z rządów tureckich. Żyjają w najlepszym porozumieniu z władzami swojemi, które sobie sami obierają. Midhat-basza do niedawna gubernator Bułgarii, zaprowadził tam organizację Wilajetów z najlepszym skutkiem. Rada prowincjonalna złożona z wyznawców wszystkich religii, reprezentuje sejm. Urządziła ona opodatkowanie odpowiednio celowi i z wielką względnością i czuwała nad ustanowieniem sądów z chrześcian i Turków złożonych. Od czasu jak się Bułgarzy emancypowali z pod zwierzchnictwa patriarchy konstantynopolitańskiego, stali się przedmiotem zabiegów rosyjskich i francuzkich misyonarzy. Rosyjanie używali wszelkich środków, żeby w Bułgarii utworzyć osobny kościół słowiański. Francuzi protegowali Unitów, którzy uznawali zwierzchnictwo papieża. Zdaje się jednak, że obaj rywale nie osiągnęli pożądanego skutku. Bułgarzy czują się bardzo szczęśliwymi, że się wyswobodzili z pod jarzma fanaryotów. Ulżono im bardzo znacznie tak pod względem socyalnym, jak i fiskalnym. Dobrze urządzona administracja turecka zadawała się miernymi podatkami. Nie wpada tedy Bułgarom bynajmniej na myśl dobijać się zmian politycznych. Usposobienie ludu dla wielkiej Partii jest tak przychylnie, że rząd nosi się z myślą rozdzielania broni pomiędzy ludność i utworzenia rodzaju landwery, która ma dopomagać wojsku w pokonaniu band zbójceckich.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 3. b. m. o godzinie w pół do 5. zrana znaleziono w łaźni parowej pod l. 62^{3/4} w bassenie, człowieka utopionego. Był to Izaak Lubin, sługa szkolny, około 40 lat liczący, cierpiący epilepsyę, który wszedł do łaźni niepostrzeżony i dostał zapewne w kąpieli paroxyzmu.

(Na wsparcie pogorzalców) Śniatyna i Chorostkowa wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędu powiatowego w Łanucie 4 złr. 70 c. od W. Antoniego Gozdowicza, dzierżawcy Rakszawy i 6 złr. od W. Dominika Aczkiewicza z Żołyńi.

(Nieszczęsny wypadek.) D. 30. z. m. w Zawalu w pow. śniatyńskim utonął Jakób Landwehr, izraelita 15letni, kąpiąc się w Prucie.

(Zabójstwo.) W Budyłowiu w pow. śniatyńskim d. 27. pobili się w karczmie włościanie; kilku z nich spotkawszy wieczór swego przeciwnika Hryčka Gregorjaszczuka, zabili go na drodze.

(Pożary.) D. 22. z. m. w Hussowie w pow. Łanuckim spaliły się dwa domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, szkoda 305 złr., ogień miał zapuścić dzieci, — w płomieniach poniosło śmierć dziecko 2-letnie zostawione w domu bez dozoru; d. 23. z. m. w Rdziostowie w pow. sandomierskim dom włościański z budynkami gospodarskimi, ogień miał być podłożony; d. 30. z. m. w Bełżie w pow. sokalskim 7 domów z budynkami gospodarskimi, szkoda 6000 złr., ogień zapuściło dziecko 3letnie bawiące się siarnikami.

(Statua Karola Wielkiego) a raczej pomnik dla familii Karłowingów, został odkryty dn. 26go z. m. w Liège w Belgii. Pomnik ten składa się z figury konnej Karola Wiel. wysokiej 5 metrów, z sześciu na jeden metr wysokich posągów, przedstawiających głównych członków rodziny Karłowingów i z podstawy wysokiej 8 metrów, 7 długiej a 5^{1/2} szerokiej. Cały więc pomnik wysoki jest na 12 metrów. Posągi są z brązu, podstawa z kamienia. Postać główna zgodna jest charakterem z podpisem położonym u stóp pomnika, a znalezionym przez jednego z kronikarzy żyjących przed 10ma wiekami: „Carolus magnus, magnus bello, major pace“ (Karol wielki, wielki w wojnie, większy w pokoju).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 4. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczyna czerwona korzec 150 ₰ 34. Rzepak korzec 150 ₰ 8. Lnianka (rzyj) korzec 150 ₰ 6.50.

Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu lipcu 1868 roku przez urząd targowy u obcych piekarzy, ważenia i rewizji pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	Wielkość				Waga			
		wielki chleb koloniatów	zółkiewski chleb domowy	kulikówski	wielki chleb razowy	Waluta austriacka			
		c.	łut.	c.	łut.	c.	łut.	c.	łut.
Stein Itte	Na drewnianej targowicy	1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Wider Szyja		1	5	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Umschweif Benj.		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Stein Leib		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Keller Markus		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Lebwohl Mailech		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Szaina Golde		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Klar Markus		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Katz Abraham		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Rausch Berl		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Deutscher Leib		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Gabel Mechel		1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
Bloch Elie	1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8	
Kefer Izak	1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8	
Toman Aron	Na placu	1	6 ^{1/4}	1	6 ^{1/4}	1	6 ^{1/4}	1	8
Breitmayer Christ	bernardynskim	1	6 ^{1/2}	1	6 ^{1/2}	1	6 ^{1/2}	1	8
Kulman Filip	dyńskim	1	6 ^{1/2}	1	6 ^{1/2}	1	6 ^{1/2}	1	8
Birbach Moyżesz	Na drt.	1	6 ^{1/4}	1	6 ^{1/4}	1	6 ^{1/4}	1	8
Szubern Józef	Na drt.	1	6 ^{1/4}	1	6 ^{1/4}	1	6 ^{1/4}	1	8
Suma		4	26	33 ^{1/2}	7	38 ^{1/2}	1	8	
przeciętnie w	lipcu 1868	1	6 ^{1/2}	1	4 ^{1/2}	1	5 ^{1/2}	1	8
	czerweu 1868	1	6 ^{1/2}	1	3 ^{1/2}	1	4 ^{1/2}	1	6 ^{1/2}
a zatem w	podnies. się	1	1	1	1	1	1	1	1 ^{1/2}
	spadaniu	1	1	1	1	1	1	1	1 ^{1/2}

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Sokal	Miejsce targu.									
	Stanisławów		Sądowa Wisznia		Janów		Gródek			
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
waluta austriacka										
Mec pszenicy	3	90	5	25	5	4	50	4	22	
” żyta	2	70	3	6	3	3		2	74	
” jęczmienia	2	20	2	66	2	51	2		2	32
” owsa	1	60	1	50	1	31	1	80	1	30
” hreczki			2	50	3		3	20	2	50
” kukurudzy										
” ziemniaków			1		1	30	1	10	1	85
Cetnar siana			1	28	1			80		90
” wełny										
” nas. koniczu										
Sąg drzewa twardego			6	10	7		7		8	80
” miękkiego			3	60	5		5		7	30
Funt mięsa wołowego				17		15		12		16
Mas okowity				56		24				120

(Poczta w Anglii.) Ruch, obieg, zamienność, te soki życia duchownego, są istotnym warunkiem dobrobytu i kultury. O tem dziś nikt nie wątpi — ale do wykonania jakże jeszcze daleko. Aczkolwiek kraje cywilizowane wszystko robić usiłują, aby środki ruchu ułatwić — to jeszcze nie mogą w niczem sprostać Amerykanom i Anglikom. Austria w tym względzie zrobiła niemały krok zniżając porto od listów na 5 centów.

Sławnej pamięci Sir Rowland-Hill wystąpił po raz pierwszy przed dwudziesto ośmiu laty ze swoją reformą pocztową, kiedy jeszcze Anglia nie była tak okryta siecią kolei iparowców jak dzisiaj.

W r. 1839 ostatniem przed zaprowadzeniem opłaty penna za porto od listu, expedyowano na pocztę angielskiej 75,907.500 listów, które w roku następnym podniosły się do 160 milionów. Co rok liczba ta rosła, aż 1865 doszła do sumy 725 milionów listów i około stu milionów książek, broszur, gazet i próbek przesyłanych. Dziś zapewne przez ręce pocztowe miliard sztuk listów i innych przesyłek przechodzi.

Są to imponujące liczby, zapewne nie dla tych, co i trzech zliczyć nie umieją, a i nie dla tych, których pojęcie nad setkę nie sięga, a jest ich nie mało nawet między tak zwaną inteligencją.

Przesyłki te bywają co godzin dwie roznoszone przez listonoszów angielskich z taką regularnością, pospiechem, dokładnością, że dziwić się potrzeba, jak cudownie urządzoną jest ta cudowna machina; najlepiej o tem przekonać się można w londyńskim gmachu poczty głównej co piątek wieczór. Już nie raz opisywano te zajmujące sceny, jakie się dzieją przy oddawaniu przesyłek i listów w gmachu pocztowym; my tylko dodamy, że gdy z uderzeniem godziny 6tej zamknie się z trzaskiem ten wielki czworokątny otwór, przez który jak groch sypią się listy i paczki — dopiero zaczyna się wewnątrz szalona praca kilkuset rąk, mających przed odejściem nocej poczty, całą korespondencję trzechmilionowego miasta rozdzielić i uporządkować, aby mogła iść w najrozmaitszych kierunkach. Z tej głównej poczty tylko

te listy są rozsyłane, które mają znak E. C. (East-Central). Inne dziewięć obwodów pocztowych w Londynie uważane są jak odrębne stacje, i dla siebie przeznaczone listy otrzymują w osobnych workach; przezco zapobieżono nadzwyczajnemu ściskowi na głównej poczcie. Mimo tego co piątek wieczór panuje tam krzątanina, o jakiej trudno mieć pojęcie, kto tego nie widział.

Pierwsza tu rzecz, żeby stopy listów, paczek, opakowanych przesyłek, porozdzielać po półkach stosownie do adresu, potem zastępować i we właściwe worki powkładać. Że zaś tego wieczora wszystkie tygodniowe i niedzielne gazety oddawane bywają, a często i miesięczne przeglądy i magazyny, niemniej wcale okólników — można policzyć za cud, jak mogą ludzkie ręce wydołać, i do dziesiątej godziny rozgatkować te ogromy przesyłek na wszystkie strony świata.

Paczki książek mogą być dwie stopy długie a jedną stopę szerokie. Przesyłkę kupieckich próbek towarów ustanowiono w roku 1864, i w rok potem poczta ekspedywała blisko półtora miliona przesyłek herbaty, cukru, kawy, chmielu, nasion, zboża, aż do do zegarków i pijawek.

Największy trud dla ekspedycji jest z okólnikami i prospektami.

I tak towarzystwo Harmonii dające koncert w krzyształowym pałacu, wysłało jednego dnia 400.000 w różne strony zaadresowanych programatów. Największy kłopot dla poczty bywa około 13. i 14. lutego, w dzień św. Walentego patrona miłości i małżeństwa; wszystkie bowiem dzieci, chłopcy i panienki posyłają sobie upominki. W roku 1866 ekspedyowano 897.900 Walentynków, w następnym roku doszła liczba do 1,199.142. Co poczcie przyniosło 11.242 funtów szterlingów dochodu.

Ekspedycja gazet odbywa się bardzo szybko; zapakowane w worki, lecą same po pochyłej płaszczyźnie do wozów pocztowych.

Szczególniej w piątek wieczór takie tam góry papieru, że krzątających się między niemi ludzi nie widać, a przynajmniej wydają się jak mrówki. Wszakże nie wszystko ekspeduje urząd pocztowy; jest inny prywatny dystrybutor gazet p. Smith, który co wie-

czór kilkadziesiąt wozów wysyła na żelazną koleją. Gdziekolwiek pociąg zatrzymuje się, stoi już agent z otwartymi rękami i łapie rzucony sobie worek...

Również wagon pocztowy w pełnym pędzie pociągu przyjmuje wszystkie po drodze ekspedycje.

Trzeba tu jeszcze uwzględnić, jaka to masa gazet w Anglii wychodzi, a mianowicie w jak ogromnej liczbie egzemplarzy. I tak „London-Journal“ zdarza się często, że jednego dnia bije półmiliona egzemplarzy.

Od kilku lat główny urząd pocztowy ma pod sobą ekspedycję wszelkich przesyłek do kas oszczędności — można sobie wyobrazić, jakie to miliony przez jego ręce, i w jak rozlicznych kierunkach codziennie przechodzą

Poczta przyniosła w Anglii w r. 1865 półtora miliona funtów szterlingów czystego dochodu rządowi; dziś już przeszło dwa miliony przynosi.

Ostatnia poczta.

Kraków, 4. sierpnia. Wczoraj zakończył życie Ambroży Grabowski Nestor pisarzy polskich w 86 roku życia.

Kraków, 4. sierp. Czytamy w „Czasie“: W sprawie przeniesienia kliniki położniczej ze szpitala Ś. Łazarza do budynku klinicznego, tudzież innych wspomnianych przez nas zmian i ulepszeń, bawią tu radca dworu prof. Kobylański jako referent spraw lekarskich w ministerium i radca budowniczy Bergmann, nie zaś Berger jak było wczoraj wydrukowano. Z powodu że pierwsza z tych spraw obchodził wydział krajowy, jako mający naczelny zarząd szpitalów w swoim ręku, a wszystkie zarazem namiestnictwo, przeto oprócz powyżej wzmiankowanych pp. Rokitańskiego i Bergmana przybyli tu ze Lwowa radca namiestnictwa p. Gniewosz członek wydziału krajowego, Dr. Smolka jako delegat wydziału i sekretarz Kobrzyński.

Dziś dany będzie w hotelu Saskim obiad dla pomienionych gości, w którym wezmą udział po największej części profesorowie uniwersytetu i lekarze.

Peszt, 3. sierpnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych toczyła się dalej debata nad ustawą o obronie krajowej; za bezwarunkowym przyjęciem projektu ustawy przemawiali: Deputowani Horvath, Joanowicz, Franciszek Deak, Somssich, Papp, hr. Raday, Władysław Tisza, Bonics i Ignacy Ghyczy, przeciw projektowi: Laszlo, Csanady, Ernest Simony i Roman. Bano i Besze zrzekli się głosu.

Zagrzeb, 3. sierpnia. Zebrać się mający kroacki sejm krajowy ma już urzędzić na czele rząd liberalny. Następcą Raucha ma być hr. Jankovic.

I schl, 3. sierpnia. Książę Gagarin, marszałek szlachty moskiewskiej i jego syn utonęli dziś w pobliżu młyna w Redtenbach, Syn łowiąc ryby wpadł przez nieostrożność w strumień, ojciec zaś wskoczył aby go ratować. Zwłok syna do późnej nocy nie zdołano odszukać; zwłoki ojca wydobyto z wody ale wszelka pomoc lekarska była bezskuteczna.

Berlin, 3. sierpnia. „Börsenztg.“ pisze: Publiczna subskrypcja na akcje kolei węgierskiej północno-wschodniej będzie prawdopodobnie i w Berlinie otwartą.

Florenca, 3. sierpnia. Izba deputowanych przyjęła wniosek aby noty banku narodowego w obiegu będące, zredukować do 750 milionów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 sierpnia
Hotel europejski: PP Glowacki Hen, z Krymidowa — Jędrzejewicz Franc., z Zniatyna. — Obertyński Wład. z Łan
Hotel angielski: U rycki Adolf, z Mostów wielkich
Hotel krakowski: Papara Bol., z Batiatycz. Papara Jul., z Doinicza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4 sierpnia
PP. Hr. Niemcech. c. k. major, do Tarnopola — Möser Ferd., c. k. major, do Drohomyża — Szaprowski Trofil, c. k. sędzia powiat., do Radymna. — Urban Ant., c. k. rotm., do Drohobyża. — Noderer Adolf, c. k. kapitan, do Tarnopola. — Schwarz, c. k. porucznik, do Klosterneuburga. — Schuster Ant., c. k. porucznik, do Złoczowa. — Dr. Myszkowski Lud., adw., do Jarosławia. — Dr. Dylewski Mar., do Rolowa. — Hartmann Fryd., do Baden. — Petrowicz Ks., do Łostkowa. — Hr. De la Scala Hier., do Juśowie. — Winnicki Lud., do Wierzbicy. — Zaleski Wilh., do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. sierpnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326 04	+ 10.2	87.	W. b. sł.	8
2. god. po poł.	326 06	+ 10.9	68.	PdZ. b. s.	7
9. god. wiecz.	325 76	+ 12.4	92.	Z. sł.	9

Rano słaby deszcz, po południu deszcz i burza od 3 1/2 godz. do 7 1/4 godz. = 4.79"

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Alte Liebe“, komedya w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Effekta	Uskutecz. sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia 4. sierpnia.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.			268 75	209 50
Akcyje kol. lwow.-czes.			184 50	185 50
„ banku hip. galic.				71 50
„ pap. czesl. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal. w m. k.			77 70	78 20
Listy z. T. kr. gal. w w. a. bez kuponów			74 —	74 50
Banku hip. gal.)			87 40	87 90
Obblig. ind. gal.			66 75	67 25
dettto W. X. Krak.				
dettto Księstwa Buk.				
Poż. głod. z r. 1866 po 7%			100 25	101 25
Pier. kol. g. K. L. I. Em.				
dettto dtto II.			88 50	89 25
dettto dtto Lwo.-Czer. I. Em.			76 25	77 —
dettto dtto II. „				
Dukat holenderski . . .			5 35	5 39
Dukat cesarski			5 39	5 44
Napoleonor			9 8	9 16
Rubel srebrny rosyjski .			1 72	1 76
Rubel papier. rosyjski .			1 53 1/4	1 54 1/2
Pół imperyal rosyjski . .			9 34	9 42
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny . . .				
Pruskie bilety kasowe . . .			1 67 1/4	1 68 1/4
Srebro			111 —	112 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1. sierpnia 1868.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

A. Państwa.

pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% 63.10 63.30
od kwietnia do października po 5% 63.10 63.20
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 po 5% latach 69.— 70.—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna	pien.	towar.
w 37 latach po 5%	71.75	72.25
Metaliki po 5%	58.70	58.90
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	170.50	171.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	170.—	170.50
Przez. do wyl. z r. 1854	79.25	79.75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	86.50	86.70
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	95.50	96 —
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zlr.	97.80	98 —
Renty Como po 42 lir. aust.	23.—	24.—

B. Krajów koronnych.

Obbligacye indemn. po 5% za 100 zlr.	pien.	towar.
Niżej Austrii	86.—	86.25
Czech	92.—	92.50
Węgier	76.75	77.25
Galicji	66.50	67.25
Siedmiogrodu	70.25	70.75
Bukowiny	66.50	67.—
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	100.25	100.75

2. Akcyje.

Banku narodowego	734.—	736.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	214.10	214.20
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	637.—	639.—
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	166.75	167.—
Łón. kol. po 1000 zł. m. k.	1865.—	1870.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 ft.	249.80	250 —
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	180.70	180.90
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	165.—	165.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	209.50	210 —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	185.25	185.75
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	542.—	544.—
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.	(za 100 zł.)	pien.	towar.
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74.—	74.50	
Galic. banku hyp. po 6%	87.50	88.—	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92.25	92.75	
dettto (renta) po 6%			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.50	101.—	

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.	pien.	towar.
Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89.—	89.25
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87.50	88.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	94.25	94.75

5. Losy.

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136.90 137.10
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94.75 95.25
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	120.— 122.—
„ „ po 50 zł. w. a.	55.— 56.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.— 34.—
Esterhazego po 40 zł. m. k.	— 172.—
Salma „ 40 „ „	38.— 39.—
Pallego „ 40 „ „	35.50 36.50
Clarego „ 40 „ „	33.— 34.—
St. Genois „ 40 „ „	32.50 33.—
Windischgrätzka 20 „ „	20.— 21.—
Waldsteina „ 20 „ „	21 — 22 —
Keglevicha „ 10 „ „	14.60 15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75 15.25

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	— —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	94.40 94.70
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	94.65 94.95
Hamburg za 100 M. B.	83.50 83.50
Londyn za 10 ft. szt.	113.25 113.50
Paryż za 100 fr.	45.10 45.10

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	— —
dettto pełnej wagi	5.40 5.41
Korona	— —
20 frankówka	9.37 9.08
Rosyjski imperyal	9.30 9.35
Talar związkowy	1.67 1.67 1/2
Srebro	111.25 111.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 4. sierpnia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	58	75
„ „ z procentami z maja i listopada	58	90
5% pożyczka narodowa	62	75
Losy z 1860 roku	84	90
Akcyje banku wiedeńskiego	731	—
„ „ kredytowego	213	40
Londyn, 10 funtów szterlingów	113	45
Srebro	111	25
„ „ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	39 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1730) **Ogłoszenie.** (2)
L. 1535. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bohorodczanach ogłasza się niniejszem, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przymusowa sprzedaż realności gruntowej w

Horocholinie tutejszego powiatu pod l. d. 149 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 85 zł. oszacowanej dla odebrania sumy 22 zł. 27 kr. z p. n. Feiłowowi Schmerlerowi u Antoniego Jusyna należącej się na dniu 2. września 1868, na dniu 13. pa-

ździernika i na dniu 28. października 1868 o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Bohorodczany, dnia 14. czerwca 1868.

(1725) **E d i c t.** (3)

Nr. 3667. Das k. k. Kreisgericht in Rzeszów hat im Grunde Einsprechens des Hrn. Carl Freiherrn Lachmann von Falkenau im eigenen und als Rechtsnehmers seines Bruders Hrn. Gustav Lachmann, dann als gerichtlichen Bevollmächtigten der minderjährigen nach der Br. Bertha von Ohlen und Adlerskron hinterbliebenen Kinder und Erben, sämtlich Erben, rückständig Erbenserben nach Alvine Gräfin Schlippenbach die freiwillige Feilbietung der zum Nachlaß nach Alvine, Mathilde, Constanze 3 Namen Gräfin Schlippenbach geborene Lachmann gehörigen laut Dom. 209. pag. 111 nr. 35 haer. und Dom. 209. pag. 116 n. 37 haer. und pag. 119 n. 38 haer. auf den Namen der Erblasserin intabulirten Güter Sokolów sammt Attinenzien Wulka, Turza, Rękaw, Trzebuska, Stobierna, Nienadówka dolna und górna, Dolega, Górno und Trzeboś im Abhandlungswege im Grunde der §§. 145 und 269 des kais. Patentes vom 9. August 1854 zum Zwecke der Erbtheilung bewilliget, und zur Vornahme derselben der Termin auf den 17ten September 1868 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts festgesetzt, und auf diesem Termine werden diese Güter unter nachstehenden Bedingungen dem Meistbietenden verkauft werden:

1. Zum Ausrufspreis wird der mittlere des mit hiergerichtlichen Beschlusse vom 26ten Jänner 1866 Z. 367 zu Gerichte angenommenen Schätzungsactes ermittelte Werth von 216.045 fl. 18 kr. öst. W. angenommen, und werden diese Güter unter diesem Schätzungswerthe nicht verkauft.

Der Verkauf geschieht in Pausch und Bogen ohne Gewährleistung und ohne Vertretung der in dem eben bezogenen Schätzungsacte aufgenommenen Rubriken, Erträge und Flächen.

2. Jeder Kauflustige hat als Licitations-Badium die Summe von 30.000 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in auf den Ueberbringer lautenden Staatspapieren, oder anderen gleichfalls auf den Ueberbringer lautenden und denselben gleichgehaltenen Papieren, welche nach dem letzten Wiener-Börse-Curse, jedoch nicht über den Normalwerth berechnet werden; zu Händen der delegirten Licitations-Commission zu erlegen.

Das Badium des Meistbieters wird zurückbehalten und an das gerichtliche Verwahrungsamt erlegt, hingegen die Badien der übrigen Mitbietenden werden gleich nach beendigter Licitation zurückgestellt.

Die Erben der Frau Gräfin Schlippenbach sind von dem Erlage des Badiums befreit, und können ohne dasselbe als Mitbieter auftreten.

3. Binnen 14 Tagen nach vorgenommener Licitationsacte ohne Rücksicht auf die Zeit der Zustellung der über diesen Act zu ergehenden gerichtlichen Verständigung ist der Meistbieter verpflichtet, zwei Drittel des Meistbotes mit Einrechnung des im Baaren erlegten Badiums, und somit nach vorläufiger Umtauschung desselben gegen baares Geld, wenn es nicht baar erlegt worden wäre, den erklärten Erben der Frau Alvine Gräfin Schlippenbach loco Rzeszów beim Hrn. Advocaten Dr. Rybicki zu bezahlen, muß aber vorläufig den Tag, an welchem er die Zahlung leisten will, den Verkäufern, nämlich den erklärten Erben der Frau Alvine Gräfin Schlippenbach zu Händen ihres Bevollmächtigten Hrn. Advocaten Dr. Rybicki in Rzeszów gleich nach beendigtem Licitationsacte anzeigen.

Sollten die Verkäufer ungeachtet dieser vorläufig geschiedenen Anzeige in Rzeszów zur Empfangnahme der Zahlung nicht entweder selbst, oder durch einen Bevollmächtigten bereit sein, so ist der Meistbietende berechtigt, die Zahlung an das Gericht zu leisten.

4. Der Meistbieter ist folgender Lasten ohne einen Abzug vom Kauffschillinge zu übernehmen schuldig:

- die Dom. 21 pag. 398 nr. 7 on. sichergestellten Rechte der Pfarrkirche in Sokolów;
- die Dom. 60 pag. 141 nr. 13 on. und über der Attinenz Wulka Dom. 60 pag. 149 nr. 25 on. sichergestellten Rechte der Pfarrkirche in Nienadówka;
- die über der Attinenz Stobierna Dom. 106 pag. 362 nr. 44 on. sichergestellten Rechte der Pfarrkirche in Stobierna;
- den noch nicht amortisirten Rest des Dom. 425 pag. 176 nr. 292 on. zu Gunsten des Grundentlastungsfondes sichergestellten Ablösungsbetrages von 1909 fl. C. M., und
- den noch nicht amortisirten Rest des Dom. 425 pag. 176 nr. 292 on. zu Gunsten des Grundentlastungsfondes sichergestellten Ablösungsbetrages von 11.000 fl. C. M., endlich
- den noch nicht amortisirten Rest des Dom. 209 pag. 183 nr. 105 on. zu Gunsten des Grundentlastungsfondes sichergestellten Ablösungsbetrages von 1840 fl. C. M.

5. Die Verkäufer leisten dafür Gewähr, daß auf den Gütern Sokolów mit Attinenzien keine andere Lasten oder Schulden aushaften, und wenn solche zum Vorschein kommen sollten, so sind die Verkäufer verpflichtet, dieselben auf eigene Kosten zu löschen und den Käufer in Bezug auf dieselben zu vertreten und schadlos zu halten.

Insbefondere sind die Verkäufer verpflichtet, die von dem Nachlaß der Fr. Alvine Gräfin Schlippenbach entfallende, jedoch noch nicht bemessene, und im Grunde kaisergerichtlichen Beschlusses vom 17ten Juli 1868 Zahl 3668 im unbestimmten Betrage über den

Güter Sokolów zu intabulirenden Nachlaßgebühr selbst zu bezahlen.

Was hingegen die beim Rzeszower k. k. Kreisgerichte als Verlassenschafts-Abhandlungs-Instanz nach Frau Alvine Gräfin Schlippenbach, in Folge Edictes vom 13. October 1865 Z. 6439 zur Nachlaßmasse angemeldeten Forderungen anbelangt, so gestatten die Verkäufer, daß dieselben im Lastenstande des in Folge 6ten Absatzes über den Gütern Sokolów für die Verkäufer zu intabulirenden einen Drittels des Meistbotes gleichzeitig und unter Einem sichergestellt werden, und dadurch jedes Hinderniß in der Intabulirung des Meistbieters als Eigenthümers der erkauften Güter beseitigt werde. Im Uebrigen erfolgt der Verkauf ohne jede Gewährleistung und ohne Vertretung der Taxe in Pausch und Bogen.

Die übrigen Verkaufsbedingungen, der Landtafelauzug, der Schätzungsact sammt der ökonomischen Beschreibung der Güter Sokolów sammt Attinenzien können in der kaisergerichtlichen Registratur, oder in der Kanzlei des Hrn. Advocaten Dr. Rybicki in Rzeszów eingesehen werden.

Rzeszów, am 18. Juli 1868.

(1720) **E d i c t.** (3)

Nr. 7561. Vom k. k. Kreisgerichte in Sambor werden hiemit die dem Wohn- und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Belangten, Erben nach Theresia de Suchodolskie Szumlańska, als: Sabina Szumlańska, verheiratete Borkowska, Maria, Caroline, Eduard und Theresia Szumlańskie, ferner die dem Wohn- und Aufenthaltsorte nach ebenfalls unbekanntem Michael und Anton Suchodolski in Kenntniß gesetzt, daß gegen dieselben, sowie gegen die minderjährigen Erben nach Stanislaus Suchodolski, als: Felix und Sofie Suchodolskie, die galiz. k. k. Finanz-Procuration Namens des Lemberger barmherzigen Schwestern-Instituts vom 27. Juni 1868 Z. 7561 die Klage wegen Eliminirung der am VII. Plaze collozirten Interessen im Betrage von 641 fl. 48 kr. öst. W., welche $\frac{2}{3}$ Theile der Dom. 116, pag. 24 nr. 19 on. zu Gunsten der Ignatz und Ewa Suchodolski'schen Erben intabulirten Zinsenbeträge pr. 841 fl. W. W. und 1750 fl. W. W. darstellen, aus der Zahlungstabelle vom 25ten Jänner 1860 Z. 461 ausgetragen habe, daß für die der Landesadvocat Dr. Witz und stellvertretend der Landesadvocat Dr. Kohn zum Curator bestellt, und demselben diese Klage, welche zum mündlichen Verfahren mit dem Termine des 28. August 1868 10 Uhr Vormittags decretirt wird, zugestellt wird, und daß ihnen deshalb obliege — diesem Curator rechtzeitig eine Information zu ertheilen, oder einen anderen Vertreter zu wählen, weil sie sonst die Folgen der Versäumung sich selbst werden aufschreiben müssen.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Sambor, am 7. Juli 1868.

(1722) **E d i c t.** (3)

Nr. 30503. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des von Marcus Habermann an seine eigene Ordre ausgestellten, auf Josef Kaschitz gezogenen, von diesem acceptirten auf den Betrag von 70 fl. österr. Währ. lautenden, von Marcus Habermann an J. Modlinger girirten von Letzteren z. Z. 15541 ex 1868 eingeklagten und hierauf von J. Modlinger an Hersch Lewer girirten in Lemberg zahlbaren Wechsels ddo. Szczerzec 23. Juli 1855, welcher am 23. Juli 1856 fällig war, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen vorzulegen und ihre Rechte zum Besitze desselben nachzuweisen, widrigenfalls derselbe für amortisirt erklärt werden würde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 24. Juni 1868.

E d y k t.

L. 30503. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadaczy wekslu, wystawionego przez Marka Habermana na własną ordre przez Józefa Kaschitz akceptowanego, na kwotę 70 zł. w. a. opiewającego, girowanego przez Marka Habermana na J. Modlingera i przez tegoż do l. 15541 ex 1858 zaskarżonego, a potem przez J. Modlingera na Hersza Lewera girowanego, płatnego we Lwowie 23go lipca 1855, wystawionego dnia 23. lipca 1856, ażeby go w przeciągu 45 dni sądowi przedłożyli, i prawa swe do posiadania go tem pewniej wykazali, ile że w razie przeciwnym za nieważny uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 24. czerwca 1868.

(1723) **Kundmachung.** (3)

Allen k. k. Bezirksämtern.

Nr. 41717. Laut Mittheilung der k. k. Post-Direction vom 10ten l. Mts. Z. 9190 ist das Postrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post für die Periode vom 1ten Juli bis Ende December 1868 in Westgalizien mit 1 fl. 24 kr. in Ostgalizien 1 " 11 " und in der Bukowina mit 1 " 12 " österr. Währ. festgesetzt worden.

Wovon das k. k. Bezirksamt zur Wissenschaft und Darnachachtung in Kenntniß gesetzt wird.

Lemberg, am 17. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Do wszystkich c. k. urzędów powiatowych. L. 41717. Podług oznajmienia c. k. Dyrekcji pocztowej z 10go b. m. l. 9190 ustanowioną została taksa jazdy pocztowej od jednego konia i poczty po-

jedynczej na czas od 1. lipca do końca grudnia 1868 w zachodniej Galicyi na 1 zł. 24 kr. we wschodniej Galicyi na 1 " 11 " a w Bukowinie na 1 " 12 " wal. austr.

Co się oznajmia c. k. urzędowi powiatowemu dla wiadomości i zastosowania się.

Lwów, dnia 17. lipca 1868.

(1724) **E d i c t.** (3)

Nr. 1525. Vom Lubaczower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit kundgemacht, daß am 12ten Juni l. J. z. Z. 1525 Herr Mendel Fränkel wider Herrn Ferdinand Sokolowski wegen Zahlung der Summe von 350 fl. öst. W. f. N. G. die Klage überreicht und um richterliche Hilfe gebeten hatte, worüber die Tagsfahrt auf den 28. October 1868 anberaumt wurde.

Da der Wohnort des Belangten unbekannt ist, wurde Herr Carl Lukawski aus Lubaczow zum Curator bestellt, der Belangte wird daher aufgefordert, dem Curator alle möglichen Behelfe zu seiner Vertretung beizustellen oder sich einen anderen Sachwalter zu bestellen und dem Gerichte namhaft zu machen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Lubaczów, am 28. Juli 1868.

(1721) **E d y k t.** (3)

L. 2438. C. k. sąd powiatowy Czortkowski wzywa niniejszem tych, którzy jako wierzyciele do masy w Jagielnicy dnia 24. listopada 1864 bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej Barbary Wiszniewskiej jaką prenotację mają, ażeby do zameldowania i udowodnienia takowych, dnia 31. sierpnia 1868 o godzinie 9tej zrana jawili się, lub do tego terminu prośbę swoją wniosli, przeciwnym bowiem razie prawo swoje przez wyczerpanie masy utracą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 28. lipca 1868.

(1690) **E d i c t.** (3)

Nr. 11935. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Befriedigung der von Leisor Gold gegen Juda Wolf Frühling erstegten Wechselforderung pr. 1500 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 20. März 1865, der bereits zuerkannten Gerichts- und Executionskosten pr. 8 fl. 27 kr. öst. W. und 7 fl. 17 kr. öst. W., wie auch der gegenwärtigen Kosten pr. 28 fl. 36 kr. öst. W. die executiv Feilbietung der in Stanislaw sub Nr. 170 $\frac{3}{4}$ gelegenen und dem Juda Wolf Frühling gehörigen Realität bei diesem k. k. Kreisgerichte in 3 Terminen, u. z. am 3ten September 1868, am 15. October 1868 und 5. November 1868 jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

I. Zum Ausrufspreise wird der durch gerichtliche Schätzung erhobene Werth dieser Realität im Betrage von 1343 fl. 15 kr. öst. W. bestimmt.

II. Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Schätzungswerthes, d. i. 134 fl. 32 kr. öst. W. zu Händen der abgeordneten Feilbietungs-Commission als Badium zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kauffschilling eingerechnet, den übrigen aber zurückgestellt werden wird, zugleich hat der Meistbietende den Rest Kauffschilling binnen 30 Tagen nach Zustellung des Bescheides über den vom Gerichte genehmigten Licitationsact an das k. k. Steuer- als h. g. Depositenamt abzuführen.

III. Zu dieser Feilbietung werden drei Termine angeordnet, und bei den ersten drei wird die besagte Realität nur um oder über den Schätzungswerth verkauft werden.

Sollte sich jedoch hiezu kein Kauflustiger erbiehen, so wird am Nachmittag des 3ten Termins zur Einvernehmung der Hypothekargläubiger und zur Verfassung der erleichternden Licitations-Bedingungen eine Verhandlung stattfinden, worauf sodann zur Veräußerung der gedachten Realität ein 4. Termin ausgeschrieben und bei demselben diese Realität um was immer für einen Betrag verkauft werden wird.

Der Schätzungsact und der Tabularextract, wie auch die weiteren Licitations-Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen, oder in Abschrift erhoben werden.

Von dieser Licitation werden alle jene Gläubiger, denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde vor dem Feilbietungstermine nicht zugestellt werden konnte, oder die nach Ausstellung des Tabularextractes mit ihren Forderungen in die Stadttafel an die Gewähr gelangt sind, mittelst Edict, und des in der Person des Hrn. Adv. Dr. Kwiatkowski mit Substituierung des Hrn. Adv. Dr. Rosenberg bestellten Curators verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislaw, 15. Juli 1868.

(1699) **E d y k t.** (3)

Nr. 1068. Ces. król. sąd powiatowy Kolbuszowski zawiadamia Stanisława Biesiadeckiego z Kolbuszowej, niewiadomego miejsca pobytu, iż Michał Biesiadecki brat jego w grudniu 1860 beztestamentalnie zmarł, i on wraz z innemi do spadku pozostałego jest powołany, i zarazem go wzywa, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego w tymże sądzie się zgłosił, ile że spadek by pertraktowano tylko z tymi, którzy się do spadku zgłosili, i z rzeczoną kuratorem.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 13. czerwca 1868.

(1738) Kundmachung. (1)
 Nr. 3185. Vom k. k. Bezirksgerichte Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung des dem Jossel Sternberg gebührenden Betrages von 45 fl. 70 kr. dft. W. die executive Feilbietung der zu Krzyweze górne sub Nr. 26 liegenden, dem Semen Dykun gehörigen Grundwirthschaft am 1. September, 15. September, und im Misliungsfalle am 29. September 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird, mit dem, daß am letzten Termine obige Realität auch unter dem Schätzungswerthe verkauft werden wird.

Der Schätzungsact und die Licitationsbedingungen können in der hiergerichtl. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Mielnica, am 21. Juli 1868.

(1736) Licitations-Edict. (1)
 Nr. 3248. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionesache des Mayer Pelichawer wider die Eheleute Samuel et Mariem That wegen der aus der größeren mit dem Compromißurtheile vom 28. Mai 1865 erfolgten Forderung von 200 fl. rückständigen Restsumme pr. 160 fl. s. R. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 278 fl. 60 kr. dft. W. geschätzten, der erquirten Forderung zur Hypothek dienenden, den Eheleuten Samuel und Mariem That laut Dom. noviss. tom. 7 fol. 416 gehörigen Realitätshälfte sub Nr. 920 in Brody gewilligt.

Zur Vornahme der Veräußerung wurde der 1te Termin auf den 24. August 1868, der 2te Termin auf den 24. September 1868, und der 3te Termin auf den 20. October 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet.

Der Ausrufspreis beträgt 278 fl. 60 kr., unter welchem die besagte Realitätshälfte erst am 3ten Termine hintangegeben werden wird. — Das Badium beträgt 28 fl. dft. W.

Für die liegende Nachlassmasse des Tabulargläubigers Mayer Rawitz, wie auch für alle jene Gläubiger, denen diese Licitationsanordnung vor dem 1ten Termine nicht zugestellt werden könnte, dann jene, welche nach dem 1. Mai 1868 an die Gewähr dieser Realitätshälfte gelangt sein sollten, ist der Hr. Gerichtsadvocat Dr. Landau zum Curator bestellt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.
 Brody, am 15. Juli 1868.

(1737) Ogłoszenie. (1)
 Nr. 1886. Od c. k. sądu powiatowego Husiatynskiego niniejszem do powszechnej wiadomości podaje się, że na rzecz p. Jana Orkiszka w celu zaspokojenia sumy 100 złr. a. w. z p. n. przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Wasylkowcach pod l. kons. 20 położonego, składającego się z chałupy i pola ornego w przestrzeni 4 morgi 108⁵/₈ sążni, i do masy leżącej Iwana Koznik vel Faeszczuk należącego, sądownie na 205 złr. w. a. oszacowanego, w terminie 14. i 28. września, i 14. października 1868 o godzinie 11tej przed południem w kancelaryi tutejszego sądu z tym dodatkiem przedsięwzięta zostanie, iż w razie nie sprzedania tego gospodarstwa w 1szym i 2gim terminie za cenę szankową, takowe w 3cim terminie poniżej ceny sprzedane zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
 Husiatyn, dnia 10. lipca 1868.

(1742) Obwieszczenie. (1)
 Nr. 3421. R. s. k. W nowo uorganizowanym na mocy najwyższego postanowienia z dnia 9. maja r. b. pierwszorzędnem drugim gimnazjum (u Dominikanów) w Krakowie obsadzone zostaną z początkiem roku szkolnego 1868/9, dwie posady nauczycieli języków klasycznych.

Połączona z każdą z nich płaca wynosi 945 złr. w. a., a ewentualnie 1050 złr. w. a. rocznie.

Chcący się ubiegać o te posady kandydaci, zechcą przesłać swoje podania w alegata opatrzone do Rady szkolnej krajowej najdalej do 18. sierpnia r. b. drogą właściwą, a mianowicie za pośrednictwem swych przełożonych, jeżeli już zostają w służbie publicznej.

Głównym warunkiem do osiągnięcia jednej z powyższych posad jest ustawa przepisana kwalifikacya do piastowania ich w całem, tak w niższem, jako też wyższem gimnazjum uzyskana. Z tej przedewszystkiem wykazać się kandydatom wypada.

Z Rady szkolnej krajowej.
 Lwów, dnia 27. lipca 1868.

(1741) Kundmachung. (1)
 Nr. 504. Zur Verpachtung der Propinations-Einkünfte in der Stadt Mikołajów, Zydaczower Bezirks und den Vorstädten auf die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871, d. i. auf drei nach einander folgende Jahre mit dem jährlichen Bistalpreise von 8031 fl. dft. W. wird beim Gemeindeamte Mikołajów, u. z. am 11. August d. J. die erste, beim ungünstigen Resultate am 1. September d. J. die zweite, und für den Fall, wenn auch diese mislingen sollte, am 15. September, d. i. die dritte Licitationsverhandlung immer in den Amtsstunden von 9 Uhr Früh bis 5 Uhr Nachmittags abgehalten werden, zu welcher Pachtwillige mit dem Bemerken ein-

geladen werden, daß dieselben ein 10% Badium vor Beginn der Licitationsverhandlung zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen haben, und die näheren Pachtbedingungen beim Gemeindeamte einsehen können.

Vom Gemeindeamte der k. Freistadt.
 Mikołajów, 28. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 504. Celem wydzierzawienia dochodów z propinacyi w mieście Mikołajowie powiecie Zydaczowskim i przedmieściach na czas od 1go stycznia 1869 po koniec grudnia 1871, t. j. na trzy po sobie następujące lata z ceną fiskalną 8031 złr. w. a. odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Mikołajowa, a to dnia 11. sierpnia r. b. pierwsza, a w razie nieosiągnięcia pomyslnego skutku na dniu 1. września r. b. druga, a gdyby i na tym terminie pomyslnego skutku nie osiągnięto, na dniu 15go września r. b. trzecia licytacya, zawsze w godzinach od 9tej rano do 5tej godziny z południa, do której to miasto wszystkich chęć mających panów przedsiębiorców z tem nadmienieniem zaprasza, że licytant 10% wadyum przed rozpoczęciem licytacyi złożyć ma, a bliższe warunki wydzierzawienia tych dochodów w urzędzie gminnym przejrzeć może.

Z urzędu gminnego król. wolnego miasta
 Mikołajowa, 28. lipca 1868.

(1744) Edict. (1)
 Nr. 14696. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in bürgerl. Angelegenheiten wird den nach Samuel Penzies unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Hersch Bank unterm 6. Juli 1868 J. 14696 wegen Anerkennung des Miethrechtes des im Hause Nr. 256 Stadt innehabenden Wohnung bis zum 15. Februar 1873, daß der entfallende Miethzins pr. 134 fl. bis dahin entrichtet sei, und wegen Zahlung des eingeklagten Betrages pr. 66 fl. s. R. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur summarischen Verhandlung dieser Angelegenheit die Tagfahrt auf den 13. August 1868 um 10 Uhr Vormittags im Bureau Nr. 1 anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. städt. deleg. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Natkis mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Frenkel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und deren Vorstädte.
 Lemberg, am 12. Juli 1868.

(1733) Edict. (2)
 Nr. 38302. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte Vermögen der Lemberger Handelsleute N. Osias Awerbach und B. Willer der Concurs eröffnet. Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmassenvertreter Hr. Dr. Meciński für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Natkis erannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis Ende October 1868 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigten verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagfahrt auf den 3ten November 1868 Vormittags 10 Uhr bei diesem Landesgerichte anberaumt.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, den 18. Juli 1868.

(1735) Edykt. (2)
 Nr. 40211. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy p. Teresę Cikowską z miejsca pobytu niewiadomą niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek próby Chaji Sprecher de pres. 10go września 1867 l. 51423 nakaz płatniczy przeciw niej i p. Korneli Raciborskiej względem sumy wekslowej 330 złr. w. a. z p. n. pod dniem 11. września 1867 l. 51423

wydany został. Ponieważ miejsce pobytu jej wiadome nie jest, postanawia się na własne niebezpieczeństwo i koszta kuratora w osobie p. adwokata Dr. Mecińskiego w zastępstwie p. adwokata Dr. Malego, i temuż rzeczony nakaz płatniczy doręcza się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
 Lwów, dnia 29. lipca 1868.

(1729) Edict. (2)
 Nr. 9325. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird der abwesenden, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Fr. Antonia Janczyni mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe Samuel Beigel als Procureantoffatar der Beile Unter unterm 31. Juli 1868 J. 9325 eine Wechselklage pro. 80 fl. dft. W. s. R. G. angebracht, worüber unterm 1ten August 1868 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten Fr. Antonia Janczyni unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landes-Advocaten Dr. Kozmiński mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Weissstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnopol, am 1. August 1868.

(1707) Kundmachung. (3)
 Nr. 34777. Zur Sicherstellung der zur Conservation der dem Kaluszer k. k. Bezirke zugewiesenen Staatsstraßen für das J. 1869 oder für eine dreijährige Periode, nämlich die Jahre 1869, 1870 und 1871 erforderlichen Deckstoffes wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der für das Jahr 1869 sicherzustellende Deckstoff beträgt, und zwar auf der:

a) Biala - Stryj - Sniatynyer Straffe	3225 Prismen à 54 Cub. Schuh im Be-	fl.	kr.
	trage	8373	32 1/2
b) Brzuchowicer-Bursztyn-Podhorkier Straffe	400 Prismen à 54 Cub. Schuh im Be-		
	trage	991	40
c) Roźniatów-Rosulnaer Straffe	470 Prismen à 54 Cub. Schuh im Be-		
	trage	1402	30

Zm Ganzen 4095 Prismen im Betrage 10767 2 1/2 österr. Währ.

Der diesbezügliche Kostenüberschlag, dann die allgemeinen und speciellen Lieferungsbedingungen, namentlich die mit hierortiger Verordnung vom 13ten Juni 1856 J. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Kalusz eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten vorchriftsmäßig verfaßten Offerten bis längstens 18ten August l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote und nicht vorchriftsmäßig verfaßte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 18. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 34777. Dla zabezpieczenia kamiennego materiału potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych, przydzielonych do Kaluskiego c. k. powiatu budowniczego na rok 1869 albo też na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytacyę zapomocą ofert.

Przypadające do zabezpieczenia na rok 1869 materiały kamienny wynosi, a to:

a. Na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem	3225 pryzm po 54 stóp kubiczn. w ce-	zł.	kr.
	nie	8373	32 1/2
b. Na gościńcu między Brzuchowicami Bursztynem i Podhorkami.	400 pryzm po 54 stóp kub. w cenie	991	40
c) na gościńcu między Roźniatowem i Rosulną.	470 pryzm po 54 stóp kubiczn. w ce-	1402	30
	nie	1402	30

Razem 4095 pryzm w cenie 10767 2 1/2 wal. austr.

Dotyczący kosztorys, tudzież ogólne i osobne warunki dostawy, mianowicie zaś obwieszczone tu tejszem rozporządzeniem z 13go czerwca 1856 licznba 23821 warunki licytacyi ofertowej można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Kaluszu.

Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty złożone podług przepisu i opatrzone w 10procentowe wadyum, wnieśli najdalej po dzień 18go sierpnia r. b. do rzeczzonego c. k. urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenie, jako też nie złożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Niemiestnictwa.
 Lwów, dnia 18. lipca 1868.

(1728) **E d y k t.** (2)

Nr. 13284. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż konkurs na cały tak ruchomy, jako też w krajach koronnych, w których norma cywilna jurysdykcji z dnia 20. listopada 1852 Dz. P. P. N. 251 obowiązuje, znajdujący się nieruchomości majątek, F. K. J. Langfota, litografa w Krakowie, otworzonym zostaje — wzywa się przeto wszystkich, którzy sobie do rzeczonyj masy konkursowej prawa roszczą, aby swe pretensje najdalej do dnia 31. października 1868 w formie pozwu przeciw zastępcy upadłości w osobie p. Dra. Rosenblatta wyznaczonemu, któremu się na zastępcę p. Dra. Geislera dodaje, zgłosili — w razie bowiem przeciwnym wykluczeni zostaną od majątku tak obecnie do upadłości należącego, jako też w przyszłości przyrość mogącego — o ileby takowy przez zgłaszających się wierzycieli wyczerpany został, a to bez względu na mogące im służyć prawo własności lub zastawu do jakiej rzeczy do upadłości należącej, albo prawo kompensacji, tak, że w ostatnim przypadku do zapłacenia długu do masy zniewoleniby zostali.

Tymczasowym zarządcą upadłości mianuje się p. Dra. Rosenblatta, do wyboru innego zarządcy, tudzież do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 6. listopada 1868 o godzinie 10tej rano, na który wszyscy wierzyciele, którzy swe pretensje zgłoszą, wezwani zostają.

Kraków, dnia 29. lipca 1868.

(1727) **E d y k t.** (2)

L. 11873. C. k. sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niniejszym edyktem, że na żądanie Wiktorji Mraz na zaspokojenie jej pretensji w ilości 1518 złp. 25 gr. z przynal. odbędzie się w c. k. sądzie krajowym w Krakowie publiczna licytacja realności pod liczbą 162 Gm. VIII. - 137 Dz. V. w Krakowie położonej według ks. gł. Gm. VIII. vol. nov. 2. n. haer. 5. Maryanny Konstaneyi dw. im. 1go ślubu Łakocińskiej 2go Marcinkowskiej własnej, w dwóch terminach, dnia 10. września i 8. października 1868 o godzinie 10. rano.

Cenę wywołania stanowi szacunek w ilości 336 zł. w. a., poniżej której ta realność na tych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

Chęć kupienia mający złoży wadium $\frac{1}{10}$ część ceny kupna w ilości 34 zł. w. a.

Akt oszacowania i warunki mogą być w registrarze sądu krajowego przejrzanemi i odpisanemi.

O niniejszej licytacji uwiadomiamą się Maryanna Schindler, Wojciech Zdzierchowiec, Maryanna z Brodzińskich Schindlerowa i Ludwika z Brodzińskich Łabusiewicz i ci wierzyciele, którymby rezolucya niniejsza przed 10. września 1868 r. wręczoną nie była lub którzyby po dniu 2. lipca 1868 do hipoteki weszli na ręce kuratora p. adwokata Dra. Koreckiego z podstawieniem p. adwokata Dra. Schönborna.

Kraków, dnia 21. lipca 1868.

(1726) **E d i k t.** (2)

Nr. 1155. Vom k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, daß zur Vornahme der mit Bescheid des Stanislawower k. k. Kreisgerichtes vom 8. April 1868 Zahl 5427 bewilligten executiven Feilbietung der dem Jacob Benis gehörigen zu Buczacz unter Nr. 141 St. gelegenen, zu Gunsten des Berl Pompan pto. Hereinbringung der erstiegten Wechselsumme von 200 fl. sammt 6% Zinsen vom 2. Juli 1862, der Gerichtskosten pr. 6 fl. 87 kr. und 5 fl. 42 kr., dann der Executionskosten pr. 5 fl. 17 kr. und der gegenwärtigen Kosten pr. 10 fl. 72 kr. und auf 260 fl. öst. W. abgeschätzten Realität in Buczacz sub Conser. Nr. 141 St. werden drei Termine, und zwar: der erste auf den 14. August 1868, der zweite auf den 14. September 1868 und der dritte auf den 14. October 1868 in Buczacz, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 262 fl. öst. W. und als Vadium pr. 40 fl. österr. Währ. festgesetzt. Diese Realität wird beim ersten und zweiten um oder über dem Schätzungswert, beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert veräußert werden. Die übrigen Vicitationsbedingungen wie auch der Grundbuchsextract und der Schätzungsaact können in der hiergerichtlichen Registrarur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden. Hievon werden beide Streittheile, dann die Interessenten Sara Benis, Sara Weisshaar zu eigenen Händen und die unbekanntem Gläubiger, denen der Vicitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, durch den ad actum bestellten Curator Herrn Landesadvocaten Dr. Szydłowski verständiget.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Buczacz, den 30. Juni 1868.

(1734) **A u d m a c h u n g.** (2)

Nr. 39086. Zur Befugung der Tabak-Großtrafik zu Podwołoczyska, im Tarnopoler Finanzbezirk wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Vadiums von 40 Gulden österr. Währ., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Solidität und den aufrechten Vermögensstand längstens bis einschließig 26ten August 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k.

k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 8306 fl. 31 fr.
in Stempeln 512 „ — „

Zusammen . 8818 fl. 31 fr.

österr. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen, und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 25. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 39086. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Podwołoczyskach w okręgu c. k. obwodowej skarbowej dyrekcji Tarnopolskiej rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 40 zł. wal. austr. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 26. sierpnia 1868, do drugiej godziny po południu

do c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Tarnopolu wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 8306 zł. 31 kr.
a w markach stemplowych 512 „ — „

razem 8818 zł. 31 kr.

wal. austr.

Bliższe warunki licytacji, jako też wykaz dochodów można w c. k. skarbowej obwodowej dyrekcji w Tarnopolu, tudzież przy tutejszej c. k. krajowej dyrekcji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 25. lipca 1868.

Ein practisch, wie theoretisch gebildeter Landwirth, 39 Jahr alt, verheir., militärfrei, polnisch sprechend, in jeder Beziehung zuverlässig, im Besitz guter Zeugnisse und Empfehlung, der größere Güter Schlesiens bewirthschaftet, sucht Stellung bald oder Michaelis a. e. Gef. Dff. erb. sub F. H. Ober-Glogau Schlesien. (1717-2)

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny**

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE**4⁰/₁₀₀ za 8 dniowem wypowiedzeniem****4¹/₂⁰/₁₀₀ „ 14 „ „****5⁰/₁₀₀ „ 30 „ „****Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących****od 3¹/₂⁰/₁₀₀ procent po $\frac{1}{100}$ od sta****„ $\frac{1}{100}$ „ „ 4¹/₂⁰/₁₀₀ „ „**

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443-12)

Dyrekcya.

K. k. privilegirte

allgemeine österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Bel der am 1. August 1868 stattgehabten sechsten Ziehung der 5procentigen 50jährigen Pfandbriefe der k. k. privilegirten allgemeinen österreichischen Boden-Credit-Anstalt wurden nachfolgende Stücke gezogen:

à fl. 100: Nr. 215, 247, 361, 648, 1067, 1284, 1474, 1575, 1585, 1820, 3983, 4146, 4150, 4208, 4236, 4247, 4264, 4379, 4388, 4815, 4855, 5197, 5262, 5424, 5505, 5704, 5740, 5845, 5930, 6030, 6183, 6276, 6405, 7390, 7837, 8113, 8944, 9647, 9928, 9937, 10,009, 10,084, 10,396, 10,680, 10,698, 10,775, 10,785, 10,869, 10,936, 11,087, 11,230.

à fl. 200: Nr. 57, 948, 976, 1349, 1560, 2150, 2413, 2724, 2943, 3243, 3720, 4175, 4371, 5670, 5840, 6067, 6515, 6599, 7159, 7570, 7909, 8112, 8172, 8286, 8405, 8932, 9037, 9123, 9340, 9409, 9415, 9473, 9492, 9495.

à fl. 300: Nr. 226, 336, 694, 724, 842, 857, 859, 979, 1084, 1570, 1609, 1659, 1831, 4067, 4196, 4403, 4620, 5315, 5957, 5980, 6894, 7810.

à fl. 500: Nr. 100, 1128, 1215, 1816, 1963, 1996, 3848, 4384, 4799, 4810, 4991, 5155, 5525, 5545, 5824.

à fl. 1000: Nr. 233, 729, 830, 1137, 1236, 1277, 1352, 1900, 2138, 2421, 2610, 2628, 2716, 3275, 3318, 3419, 3583, 3788, 3955, 3969, 4201, 4679, 4725, 4786, 5586, 5747, 5820, 5860, 6124, 7522, 8119, 8330, 8350, 9213, 9219, 9482, 9532, 9697, 9924, 9953, 10,603, 10,645, 10,782, 11,772, 11,843, 11,997, 12,214, 12,257, 12,496, 13,031, 13,116, 13,138, 13,291.

Auf Namen lautend à fl. 1000: Nr. 62.

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. November 1868 an bei allen Agentien der Anstalt ohne jeglichen Abzug in Silber der betreffenden Landeswährung. Bei der Centralcassa in Wien findet die Einlösung nach Wahl des Besitzers in Silbergulden österreichischer Währung oder in französischen Franken, bei der Cassa der Anstalt in Paris in französischen Franken statt.

Nachverzeichnete, bereits bei den früheren Verlosungen gezogene Pfandbriefe der Anstalt sind bis heute nicht eingelöst worden, u. z.:

à fl. 100: Nr. 54, 104, 1412, 2014, 2597, 3688, 3969, 4601, 5318, 5531, 5876, 6377, 6508, 6855, 6860, 7537, 7831, 7933, 8121, 8219, 8556, 8587, 8661, 8743, 9229, 9262, 9729, 9738, 9985, 10,006, 10,057, 10,058,

à fl. 200: Nr. 28, 180, 754, 1497, 1584, 1688, 2031, 3642, 3815, 3831, 3887, 4308, 5935, 6014, 7233, 7573, 8545.

à fl. 300: Nr. 383, 589, 1462, 1697, 4110, 4315, 4597, 4970, 5305, 5969, 6013, 6103.

à fl. 500: Nr. 350, 830, 913, 1221, 3488, 3633, 4871, 5174, 5496, 5851.

à fl. 1000: Nr. 261, 353, 1460, 2106, 2904, 3152, 3255, 4826, 5493, 6191, 6288, 6340, 7617, 7906, 7953, 8180, 9028, 10,438, 10,707, 10,929, 11,981. (1739)